CÂMARA MUN I C IP AL DE

' MOGI DAS ·CRUZES
ESTADO DE SÀO PAULO

RESOLUÇÃO 032/19

(Dispõ-e s:obre a constituição de C.0111.issão Especial
de Verei1µores - C~EV e dâ outras providências).

~ . . .

FAÇO SABER QUE A ·ÇAMARA, APROVOU E EU·, NO'S_
. - . ~

TE.Rl\10S DO lNCISO IV DO· ARTIGO 66, DA LEI ORGAl'lICA DO
MUNICÍPIO, DE 05 D.E ABRIL D.E 1.990, P.ROMULGO ,A SEGUINTE·
RESOLUÇ .. ~O:

.Art. 1 º •- Fica i_nstituída. u1na Comiss-ãa Especial de Vere:;1dores_,
-co1nposta por 5 (cinco) Membros, ·-eoin a finalidade específica de proceder estudos e
propiciar debates· 11ara .analisar os imp.actos da Refbrn1a da P-revidência junto ao n1undo
do trabalho e suas ünplicações. na vida da.pop.~tlaçã_o b~a_sileira, e1n espectaJ aQs 1nunícipes
de .. Mogi das Cn1ze-s.

Art. 2º - O prazo de funciona1nento da Comissão E·speciaJ de
Vereadores a que : e refere o artigo anterior será de 180 (cento e_. oitenta) dias, a contar
da data da publicação de:·t~ Resolução..

Art. 3° - As despesas decorrentes c:0rn a execu.çãõ d sta Resolução
correrão à conta das dotações próprias consignadas no o;rçame:nto da Câ111ar~ tvfu:nicipal
de Mugi das Cruzes:;

Art .. 4º - Esta Resolução. entta·· ern vigor na data de s:ua publica.çªº"

. _. ,,._ . .A

GABINET'E DA PRESIDENClA DA CAMARA. MUNICIPAL D.E
MOGI l)AS CRUZES, en1 06. dejuúho de ,2019_ 4-58º da Fundação da Cidad_e de Mogi
_la,s Cruzes.

~ .· •.... · J
CLÁú.D10 YlJKlO lVJIY AKE

p·res1dente· da Câ·inara Em Exercíc•io

SECRETA.RlAL~- SLATIV "- ~ -C.ÂMARAJVIUNICJPAL DE
OGI DAS CRUZES, en1 06. de ·,ó[lho de . - · 45" d · Fundação da Cidade de Mogi

das Cruzes.

Av. Vereador Nards.o Yog_ue Cu·marÕe5.I 381 - Centra crvicô Mqgi ck,s Cru~/SP CEP 08780 902 - Fone l'l 1) .4798-9 00

CÂMARA MUNICl' PAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO - . -

ATO ~DA PRES I DÊNCIA 023/19

O PRESIDENTE D.A CÂMARA l\'IU-NJCIP AL D·E MÓGI DA.S
~ M .

CRUZES, USANn,o DAS ATRIBlJIÇOES Q·UE LHE SAO C~ONFERIDAS POR
; 7

LE-l NA FORMA DO .ARTIGO 67, INCISO II, . ALINEA "A",. ITEM "2''-, DA
RESOLUÇ_ÃO Nº 005, DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO)~

RESO_LVE:

NOMEAR, os V· readores RODRIGO FIRMIN 10 _ ROM-ÃO,
PÉRICLES .R.A·MALHO BAUAB, EDSON SANTOS, MARCOS PAULO

/1" - .

'T..c-\VARES FURLAN e CLAUDIO YUI{JO MIYAKE pata sob a Presidência do
prüneiio_ integraren1 a Co1ni_ssão E$.pecial de V.ereadore_s'° constituída cç)m a finalidade
especffica de procedi- estudos e propiciar debates para analisar os in1pacto.s da Reforma
d-a Previdência junto ao mundo do. trabalho e -suas impli caçõe.s na Vida da população
bnisilei.r.a~ em especial aos n1unícipes de Mo_gi das Cruzes,. no pr~zo de 180 (cento e
· Oitenta) dias ..

;,,,, .. "I -· . .

GA.BINETE DAPRESIDENCIADA CAMARA MUNlCIPAL DE
MOGI DAS Cl{UZES em 06 deju:nhô. de 2019 458° da Fundação da Cidade de Mogi
das Cruzes.

c·LÁUDIO YUJ(lO MIYAl(E
Presidente da .. Câmara Em Exercício

llEGIS:TRAD·
CÂMARA 1VllJNICJPAL DE
pub.licado no Quadro de Edi ' oa _

.eral Legislativo

= IA All_MINISTRATIV'A. IJA,
~ S, em 0.6 de junho d.e 20 ·r 9- e

Áv. Vereador Narcisa Yague Guimarães, 38 l - Centro C1vico - Mogi dos C~/SP CEP 08780-902 - Fone (11) 479~9 00